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Detta PM innehåller kompletterande text till markhandlingar enligt ritningsförteckning 
 

Bakgrund 

 
Som grund till projekteringen ligger en tidigare utförd förprojektering. Underlag som tillhandahållits är 
inmätning av vägkanter och terränglinjer inom detaljplanelagt område, en grundkarta, plankarta med 
planbeskrivning samt underlag som inhämtats från ledningskollen under förprojekteringen.  
 
   

Dalarövägen 

 
Dalarövägen kommer att breddas med en ny kanstensförlagd GC-bana. Inom detaljplanelagt område 
kommer GC och en planerad trädremsa ha bredden 4,5 meter. Vägen kommer även smalnas av samt 
flyttas i sidled.  
 
Befintlig vägbredd är 6 meter enligt inmätning, sidoområdet består av en ca 2,30 meter gräsremsa som 
ansluter mot en mur som går längs Tacksägelsekyrkan. På andra sidan vägen går ett dike.  
 
Ny vägbredd kommer vara 5,5 meter, GC tillsammans med trädrad kommer vara 4,5 meter bred och 
gräsremsan kommer vara 1,5 meter. Förhållandet mellan GC och trädgrop är enligt handlingen satt till 
2,5 meter GC-väg och en trädgrop 2 meter bred. Vidare utredning av en landskapsarkitekt krävs för att 
kunna bestämma hur mycket utrymme som trädgropen behöver. Trädgropar enligt handlingar är enbart 
illustrativa. Skevningen är 2% mellan kantsten och förgårdsmark på ytan med GC och trädrad.  
 

 
Ny gatusektion, befintlig väg i grå skraffering  
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Projekteringen av Dalarövägen har utgått från vägkant längs befintlig mur. Murfoten och gräsremsan är 
inte inmätt men av tolkningar från bilder ser murfoten ut att ligga i ungefärlig nivå med vägen. I 
arbetet med ny höjdsättning har befintlig vägkantshöjd flyttats till ny vägkant. Längslutningen har 
förbättrats så lutningen uppfyller Huddinge kommuns karv för lutning längs kantsten. Nuvarande 
skevning är mellan 1,5-3%, ny skevning blir genomgående 2,5%.  
 
Befintliga belysningsstolpar finns placerad i gräsremsan mellan muren och Dalarövägen. I och med 
flytten av vägen så kommer stolparna behövas flyttas. 
 

Dalarövägens sträckning från detaljplanegränsen och vidare väster mot den befintliga vändplan som 
vägen slutar vid kommer projekteras i ett senare skede. Projektering ansluter mot befintliga vägkanter. 
 
Hela Dalarövägens bredd föreslås få ny överbyggnad.   
 
Föreslagna placeringar av dagvattenbrunnar finns med på markhandlingar men för exakt placering kan 
inte fastställas förens fortsättningen av Dalarövägen fram till vändplan har projekterats.     

 

 

Lokalgata 
 
Befintlig gata höjs för att skapa vilplan vid korsningen med Dalarövägen samt vid avstigningsplatsen 
mitt på lokalgatan. Höjder som gatan har anpassats emot är anslutningen mot Dalarövägen, befintlig 
parkeringsplats, GC-vägen som ansluter till Trångsund station samt infarten till planerat parkeringshus.  
 
I korsningen med Dalarövägen finns ett önskemål om att ha ett övergångsställe med cykelöverfart. 
Måttet i projekteringen på cykelöverfarten + övergångställe är 2+3,1 m. Vilplanet framför 
övergångsstället är enligt handlingen 5 meter, detta är minimum för att en personbil ska kunna stå 
säkert framför. Gatan är dimensionerad för en sopbil och ett vilplan med längd 10 meter är att 
rekommendera men det får inte plats. Lutningen är satt till 4% som enligt Huddinge tekniska handbok 
är max tillåtna lutning vid korsning.  
 
Sikten i korningen mellan Lokalgata och Dalarövägen uppfyller krav enligt Huddinge tekniska handbok 
men gör avsteg från VGU.  
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Följande område måste hållas fri från föremål/växlighet som kan skymma sikt 
 
Utanför planerad byggnad som finns längs efter gatan finns ett vilplan för avstigande, detta har en 
resulterande lutning på 5%. 
 
Gatans lutning utanför parkeringsgarage är 5%.  
 
Lutningar och radier är uppfyller ej krav enligt VGU. Maxluting på lokalgata är 12%, detta är ett avsteg 
från god standard enligt Huddinge tekniska handbok. Eftersom befintlig gata lutar upp till 12% och nya 
vilplan går det ej att förbättra lutningen.  
 
Övergångsradier är radie 100 och är enligt Huddinge tekniska handbok, för att ge en bra övergång till 
vilplan utanför parkeringsgarage har radie 150 använts.   
 
Cykelvägens lutning längs lokalgata avviker från Huddinge tekniska handbok. Största godtagbara 
lutning för en cykelväg är 8% enligt handboken. Det är olämpligt att anlägga cykelparkering längs 
sträckor som lutar mer än 8%. 
 
Infart till befintlig parkeringsplats vid torget måste förses med en överkörningar kantsten (visningshöjd 
5cm) för att inte leda in dagvatten från lokalgatan in på parkeringen och för att få till en bra anslutning.   
 
 

GC-Väg längs Magelungsvägen 

 
GC-väg längs Magelungsvägen är dimensionerad för 30km/h. Mellan Magelungsvägen och GC är en 0,5 
m stödremsa med räcke planerad. Hur räcke ska anläggas/monteras och vilken beläggning som 
stödremsan ska ha får utredas i senare skede.  
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Vid anslutning mot befintligt vid Trångsund station är en ny sväng förslagen. Inmätningar saknar 
närmast stationen och anslutningshöjd är hämtad ifrån grundkartan. En exakt anslutning i plan och höjd 
kan inte fastställas förens en kompletterande inmätingar är gjorda och fortsättningen på GC-vägen är 
projekterad.    
 
Ytvattnet från utbyggnaden av GC-vägen leds in till ett nytt svackdike mellan kvartersmark och GC 
enligt planbeskrivning. Svackdiket är 25 cm djupt och bredd varierar enligt planritning. Diket bedöms ej 
vara tillräckligt bred för att få plats med träd. Vidare utredning av en landskapsarkitekt krävs för att 
utreda det. 
 
Befintliga fjärrvärmeluckor måste byggas om och anpassas till ny GC-väg. Utbredning för dessa 
redovisas på höjd och måttsättingsplan och är enligt ledingskollen.   
  

 
 
Luckor för fjärrvärme 
 
 
 

Ledningssamordning 

 
Befintliga ledningar redovisas på ritning M-30-1-01. Underlag är hämtade under skede för 
förprojektering från ledingskollen. Ledningsunderlaget är endast komplett inom planområdesgräns, med 
undantag av ledningar som ligger i Fagersjö-Sicklatunneln. Utbredning för tunneln hänvisas till underlag 
från Stockholm vatten och avfall. 
 
 
 
 
 



www.ramboll.se

Ramböll Sverige AB



www.ramboll.se

Ramböll Sverige AB




	PM-Gata
	M-31-1-01
	M-31-1-02
	M-31-2-01

